Республика Крым

Белогорский район

АРОМАТНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

75-я сессия I-го созыва

   РЕШЕНИЕ

     27 февраля   2019 года                              с. Ароматное                                           №  648

О внесении изменений в решение Ароматновского сельского совета 23-й сессии

I-го  созыва от 13 октября 2015 года № 158 «Об утверждении Положения об организации и

проведении публичных слушаний в муниципальном образовании Ароматновское сельское

поселение Белогорского района Республики Крым»

В целях обеспечения реализации прав граждан на непосредственное участие в

осуществлении местного самоуправления в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003

N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", ст.19 Устава Ароматновского сельского поселения Белогорского района

Республики Крым,

Ароматновский сельский совет - РЕШИЛ:

1.Внести в решение  23-й сессии Ароматновского сельского совета I-го  созыва от 13

октября 2015 года № 158 «Об утверждении Положения об организации и проведении

публичных слушаний в муниципальном образовании Ароматновское сельское поселение

Белогорского района Республики Крым» следующие изменения:

Часть 3 статьи 1 Решения изложить в новой редакции:

«3. Публичные слушания проводятся по инициативе населения, представительного

органа муниципального образования, главы муниципального образования или главы местной

администрации.

Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или представительного

органа муниципального образования, назначаются представительным органом муниципального

образования, а по инициативе главы муниципального образования или главы местной

администрации - главой муниципального образования.

2.Опубликовать настоящее решение путем размещения его на информационном стенде

Ароматновского сельского совета и на Портале Правительства Республики Крым в разделе

муниципальные образования, подраздел – Белогорский район, муниципальные образования

Белогорского района – Ароматновское сельское поселение.

3.Настоящее решение вступает в силу  со дня его официального опубликования.

4.Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель Ароматновского

сельского совета-глава администрации

Ароматновского сельского поселения                                        И.В.Кудинов